
 INFORME DE ACTIVIDADES REALIZADAS DURANTE EL 
MES DE  

 
FEBRERO DE 2020. 
 

DESCRIPCIÓN LUGAR APOYOS POBLACIÓN 
BENEFICIADA 

Masculino Femenino Adulto Menor 

Consultas y/o Atención 
Médica 

Servicios Médicos 
Municipales 

Ciudadanía en Gral.  
28 

 
16 

 

 
12 

 

 
23 

 
5 
 

Consulta Domiciliaria Domicilio Particular Adulto Mayor 1 0 1 1 0 

Consultas y/o atención 
médica a empleados 

del ayuntamiento. 

Servicios Médicos 
Municipales 

Empleados de 
ayuntamiento. 

 
17 

 
5 

 
2 

 
7 

 
0 

 
Incapacidades Médicas 

Servicios Médicos 
Municipales 

Empleados de 
ayuntamiento y 

ciudadanía en Gral. 

 
7 

 
2 

 
3 

 
5 
  

 
0 

Partes médicos de 
lesiones a personas 

detenidas. 

Dirección de 
Seguridad Pública 

Mpal. 

 
Ciudadanía en Gral. 

 
56 

 
46 

 
10 

 
56 

  

 
0 

Partes médicos de 
lesiones a personas 

agredidas. 

Servicios Médicos 
Municipales 

Ciudadanía en Gral.  
6 

 
0 

 
6 

 
6 

 
0 

Toma de Presión 
arterial a personas 

Servicios Médicos 
Municipales 

Ciudadanía en Gral.  
17 

 
5 
 

 
12 

 

 
17 

 
0 

Tomas de glucosa 
capilar 

Entrada presidencia 
antigua 

Ciudadanía en Gral.  
10 

 
4 

 
6 

 
10 

 
0 

Certificados de 
defunción 

En el municipio Ciudadanía en Gral.  
3 

 
2 

 
1 

 
3 

 
0 

Certificados médicos a 
personas 

Servicios Médicos 
Municipales 

Ciudadanía en Gral.  
28 

 
14 

 

 
14 

 

 
26 

 

 
2 
 

Vendaje en Tórax  Servicios Médicos 
Municipales 

 
Ciudadanía en Gral. 

 
1 

 
1 

 
0 

 
1 

 
0 

Certificados médicos 
en apoyo a Sistema DIF 

Servicios Médicos 
Municipales 

Adultos mayores, 
embarazadas y niños 

 
30 

 
3 

 
27 

 
20 

 
10 

Se realizaron registros 
y revisiones médicas, 
cada semana a sexo-

servidoras. 

 
Servicios Médicos 

Municipales 

 
Sexo-servidoras 

 
200 

 
0 

 
200 

 
200 

 
0 

Nuevos ingresos de 
sexo-servidoras. 

Servicios Médicos 
Municipales. 

 
Sexoservidoras 

 
1 

 
0 

 
1 

 
1 

 
0 

Entrega de 
medicamentos. 

Servicios Médicos 
Municipales. 

 
Ciudadanía en Gral. 

 
10 

 
5 
 

 
5 
 

 
9 

 
1 

Expedición de recetas 
para compra de 
medicamentos. 

Servicios Médicos 
Municipales. 

 
Personas 

 
5 

 
3 
 

 
2 
 

 
5 
 

 
0 

Aplicación de 
medicamento 
intramuscular. 

 
Domicilio 

 
Paciente psiquiátrico 

 
2 

 
1 

 
1 

 
2 

 
0 



 

 

 

 

Aplicación de 
medicamento 
intramuscular. 

Servicios médicos 
municipales. 

 
Ciudadanía en Gral. 

 
8 

 
4 

 
4 

 
8 

 
0 

Apoyo en revisión de 
estudios clínicos. 

Servicios médicos 
municipales. 

 
Ciudadanía en Gral. 

 
3 

 
2 

 
1 

 
2 

 
1 

Consultas, atención y 
valoraciones médicas 

Servicios médicos 
municipales. 

 
Asilo de Ancianos 

 
26 

 
12 

 
14 

 
26 

 
0 

Apoyo con traslado al 
HPC El Grullo. 

Servicios médicos 
municipales. 

 
Adulto Mayor 

 
1 

 
1 

 
0 

 
1 

 
0 

Apoyo con traslado a 
domicilio particular. 

Servicios médicos 
municipales. 

 
Adulto Mayor 

 
1 

 
0 

 
1 

 
1 

 
0 

Canalización con 
solución glucosada, 
multivitaminico y 
medicamento en 
general. 

 
Servicios médicos 
municipales. 

 
 

Adulto Mayor 

 
 

1 

 
 

0 

 
 

1 

 
 

1 

 
 

0 

Localización y 
capacitación a 
familiares. 

Servicios médicos 
municipales. 

 
Adulto Mayor 

 
1 

 
0 

 
1 

 
1 

 
0 

Apoyo con estudio de 
electrocardiograma en  
HPC El Grullo. 

Servicios médicos 
municipales. 

 
Adulto Mayor 

 
1 

 
1 

 
0 

 
1 

 
0 

Donación de 
medicamentos a la 
dirección de servicios 
médicos. 

 
Servicios Médicos 
municipales. 

 
Ciudadanía en Gral. 

 
2 

 
1 

 
1 

 
2 

 
0 

Asistencia a reuniones 
y capacitaciones por 
diferentes 
instituciones. 

Salón de usos 
múltiples. 

 
Personal de Servicios 
Médicos municipales. 

 
4 

 
2 

 
1 

 
3 

 
0 

FERIA DE LA SALUD   
Charlas con los temas 
de Quemadura, 
Diabetes y Embarazos 
en la Adolescencia.  

 
Personal de Servicios 
Médicos municipales. 

Estudiantes de las 
secundarias de El 
Grullo, Ayuquila y el 
Aguacate. 
 

 
144 

 
65 

 
79 

 
8 

 
136 

Apoyo con terapias 
Psicológicas 
semanalmente. 

Servicios Médicos 
Municipales. 

 
Ciudadanía en Gral. 

 
8 

 
4 
 

 
4 

 
2 

 
6 

Apoyo CAMPAÑA 
ANTIRRABICA. 

Puntos establecidos 
en la cabecera mpal. 

 
Ciudadanía en Gral. 

 
15 

 

 
10 

 
5 

 
3 

 
12 

 

Capacitación en 
Urgencias Médicas 
Médicas. 

Servicios Médicos 
Municipales. 

Madres de Familia de 
la comunidad de 
Ayuquila. 

 
27 

 
1 

 
26 

 
27 

 
0 

Capacitación a 
enfermeras Voluntarias 

Servicios Médicos 
Municipales. 

Salón de Usos 
Múltiples 

 
9 

 
2 

 
7 

 
9 

 
0 

        

Reunión de planeación 
y capacitación para 
campaña de 

Salón de usos 
múltiples. 

 
Agentes Municipales y 
Presidentes de 

 
2 

 
19 

 
15 

 
34 

 
0 



                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Descacharrización Cómites Vecinales 
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Dr. René Moisés Bautista Ramírez 
Dir. Servicios Médicos Municipales 

 
 

 

 

 

 

 

 


